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I. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

1. Základné údaje o spoločnosti 

Názov a sídlo 

PORR s.r.o. 

Mlynské Nivy 49 

Bratislava - mestská časť Ružinov 821 09 

Dátum založenia 26. júla 2006 

Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 

Zoznam výpisov: 

22. augusta 2006 

Oddiel: Sro, vložka číslo: 42018/B 

 
 

Na základe zmluvy o zlúčení sa k 1. januáru 2019 (rozhodný deň) spoločnosť PORR s.r.o. ako 

nástupnícka spoločnosť zlúčila so spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o., so sídlom Vlčie hrdlo 

324/90, Bratislava-Ružinov 821 07, IČO: 34 112 103, zapísanej v Obchodnom registri Okresného 

súdu Bratislava I, vložka číslo: 13112/B ako zanikajúcou spoločnosťou. Dňa 11. októbra 2019 bolo 

toto zlúčenie zapísané do Obchodného registra. 

V dôsledku uvedeného zlúčenia došlo k prechodu majetku, záväzkov a vlastného imania 

zanikajúcej spoločnosti ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o. na nástupnícku spoločnosť PORR s.r.o. 

Základne položky súvahy zanikajúcej spoločnosti ku dňu predchádzajúcemu rozhodnému dňu (t.j. 

k 31.12.2018) sú nasledovné: 

Aktíva Suma Pasíva Suma 

Dlhodobý hmotný a nehmotný 

majetok 
108 704 Vlastné imanie 1 426 098 

Finančné investície 1 247 414 Rezervy 1 526 669 

Zásoby 83 870 Záväzky 4 631 018 

Pohľadávky 4 539 384 Časové rozlíšenie pasív 300 

Finančné účty 1 572 682   

Časové rozlíšenie aktív 32 031   

SPOLU 7 584 085 SPOLU 7 584 085 

 

2. Hlavné činnosti Spoločnosti 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/,  

- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/,  

- prenájom strojov, prístrojov a zariadení v rozsahu voľnej živnosti, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti, 

- reklamná a propagačná činnosť, 

- technické a organizačné zabezpečenie kurzov, školení a seminárov v rozsahu voľnej 

živnosti, 

- obstarávateľská činnosť spojená so správou nehnuteľností, 

- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti, 

- inžinierska činnosť spojená so správou nehnuteľností, 

- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti, 

- inžinierska činnosť – obstarávateľská činnosť v stavebníctve, 
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- vypracovanie dokumentácie a projektu jednoduchých stavieb, drobných stavieb a zmien 

týchto stavieb, 

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien, 

- výkon činnosti stavbyvedúceho,  

- výkon činnosti stavebného dozoru, 

- sprostredkovanie predaja, prenájmu a kúpy nehnuteľností (realitná činnosť), 

- výsadba a údržba parkov, záhrad a verejnej zelene, 

- factoring a forfaiting v rozsahu voľnej živnosti, 

- poradenstvo v oblasti energetiky a energetických zdrojov v rozsahu voľnej živnosti, 

- organizačné, ekonomické a účtovné poradenstvo, 

- výkopové práce v rozsahu voľnej živnosti, 

- kladenie potrubí mechanizmami, 

- činnosť vykonávaná banským spôsobom, 

- vykonávanie inžinierskych, priemyselných, bytových a občianskych stavieb, 

- leasing stavebných strojov, 

- poradenská činnosť v oblasti stavebníctva, 

- kachliarstvo, podlahárstvo, izolatérstvo, klampiarstvo, pokrývačstvo, tesárstvo, murárstvo, 

- vedenie účtovníctva, 

- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti, 

- poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve, 

- projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení, 

- prenájom hnuteľných vecí, 

- výroba brúsnych výrobkov, asfaltu a výrobkov z asfaltu, 

- výroba nekovových minerálnych výrobkov a výrobkov z betónu, sadry a cementu, 

- kopanie studní, vŕtanie studní s dĺžkou do 30 m, 

- vodoinštalatérstvo a kúrenárstvo, 

- administratívne služby, 

- poskytovanie úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne bez verejnej 

výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt, 

- činnosť agentúry dočasného zamestnávania, 

- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, 

 

od 11.10.2019: 

- výroba, predaj a pokládka obalových živičných (bituménových) zmesí, 

- výroba asfaltobetónových a betónových zmesí, 

- počítačové služby, 

- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov, 

- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených 

s prenájmom. 

 

3. Počet zamestnancov 

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:  

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 163 76 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, z toho: 
167 85 

Počet vedúcich zamestnancov 2 1 
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4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 

Obchodného zákonníka. 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 

ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné 

obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019. 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018 za predchádzajúce účtovné obdobie, bola 

schválená valným zhromaždením Spoločnosti, ktoré sa konalo 24. júna 2019. 

7. Informácie o skupine  

Konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu s názvom PORR Bau GmbH, ktorej súčasťou 

je aj Spoločnosť ako dcérska účtovná jednotka, zostavuje PORR Bau GmbH so sídlom Absbergasse 

47, A-1103 Wien. 

Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti. Adresa 

registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované 

účtovné závierky: Sitz Wien, Handelsgericht Wien, FN 34853f. 

 
Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu s názvom PORR AG, ktorej súčasťou je aj 

konsolidovaná účtovná závierka podľa prvej vety zostavuje PORR AG so sídlom Absbergasse 47, A-

1103 Wien. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti. 

8. Schválenie audítora  

Valné zhromaždenie Spoločnosti 27. januára 2020 schválilo spoločnosť BDO Audit, spol. s r. o., ako 

audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 

2019. 

 

II. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY  

1. Členovia orgánov Spoločnosti 

Orgán Funkcia Meno 

Štatutárny orgán 

Konateľ 

Konateľ  

Konateľ 

 

Dipl. BW Anja Forster , MBA (od 7.11.2015) 

Ing. Pavel Zuzula (od 6.6.2019) 

Dipl.-Ing. Dieter Kroismayr-Seiner (od 

9.12.2009- do 30.1.2019) 

Prokúra Prokurista Ing. Ľubor Nôta  (od 24.06.2017) 

Prokúra Prokurista Dipl.-Ing. Franz Rehsmann (od 24.06.2017 – 

do 20.11.2019) 

 

http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Zuzula&MENO=Pavel&SID=0&T=f0&R=1
http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Kroismayr-Seiner&MENO=Dieter&SID=0&T=f0&R=1
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2. Štruktúra spoločníkov a ich podiel na základnom imaní 

Štruktúra spoločníkov k  31. decembru 2019 je nasledovná: 

Spoločník, akcionár 

Výška podielu na 

základnom imaní Podiel na 

hlasovacích 

právach v % 

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI 

ako je ZI v % absolútne v % 

PORR Bau GmbH 126 137 100 100 -  

Spolu 126 137 100 100 -  

 

 

III. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH  

1. Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná 

jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti  

Účtovná závierka je zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo 

svojej činnosti (going concern). 

2. Informácia o aplikácii účtovných metód a zásad 

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovné zásady 

a účtovné metódy boli konzistentne aplikované. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách 

slovenskej meny, t. j. v eurách. 

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 

Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu 

na dátum ich platenia.  

Spoločnosť neeviduje žiadne transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a mali by finančný vplyv  na 

účtovnú jednotku. 

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 

riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

Moment zaúčtovania výnosov: Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto 

okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva. 

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky: Pohľadávky a záväzky sa v súvahe 

vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 

splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 

vykazuje v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

Použitie odhadov: Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie podniku vypracovalo 

odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 

budúcich aktív a pasív k dátumu účtovnej závierky, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a 

nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 



Poznámky Úč POD 3-01                  IČO: 36 667 102 

PORR s.r.o.  
k 31.12.2019 

 

                 DIČ: 2022 228 109 

 

5 
 

 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov  

 

a. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a 

náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani 

realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do 

používania. 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré 

vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými 

nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, 

ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.  

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej 

doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým 

dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý 

nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia a  

drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR 

a nižšia, sa odpisujú jednorazovo pri uvedení do používania.   

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej 

tabuľke: 

 

Popis položky 

Predpokladaná 

doba používania 

Metóda 

odpisovania 

Ročná odpisová 

sadzba v % 

Softvér 5 rokov rovnomerne  20 

Budovy a stavby  

(techn. zhodnotenie prenajatých 

priestorov) 

6 rokov rovnomerne 16,7% 

Kontajnery 12 rokov rovnomerne 8,3% 

Stroje, prístroje a zariadenia 6 rokov rovnomerne 16,7% 

Dopravné prostriedky  4 roky rovnomerne 25% 

 

Posúdenie zníženia hodnoty majetku  

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo 

k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume 

opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 
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b. Goodwill  

Goodwill sa účtuje na účte 015, ak je kladný rozdiel medzi obstarávacou cenou a podielom 

obstarávateľa na reálnej hodnote obstaraného identifikovateľného majetku a záväzkov v deň 

obstarania. Ak je tento rozdiel záporný, ide o záporný goodwill a účtuje sa v prospech účtu 015 – 

Goodwill. 

Goodwill vykázaný v účtovnej závierke spoločnosti vznikol zo zlúčenia spoločností (viď bližšie 

informácie v článku IV. bode 1 nižšie). 

Pri zlúčení, splynutí a rozdelení spoločností sa goodwill účtuje, ak účtovná hodnota podielu jednej 

zúčastnenej spoločnosti v inej zúčastnenej spoločnosti je vyššia než reálna hodnota majetku 

a záväzkov pripadajúca na tento podiel, pričom účtovnou hodnotou podielu pri splynutí a rozdelení 

sa rozumie hodnota podielu ocenená reálnou hodnotou. Záporný goodwill sa účtuje v prospech účtu 

015 – Goodwill. Pri účtovaní goodwillu sa zisťuje, v akej výške sa v budúcnosti v súvislosti 

s goodwillom zvýšia ekonomické úžitky a v súvislosti so záporným goodwillom, znížia ekonomické 

úžitky. Ak budúce zvýšenie ekonomických úžitkov bude pravdepodobne nižšie než je výška 

goodwillu zaúčtovaná na účte 015 – Goodwill, príslušná časť goodwillu sa odpíše pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení. Vzniknutý záporný goodwiill sa jednorazovo odpíše v prospech účtu 551 - 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku so súvzťažným zápisom 

na ťarchu účtu 075 - Oprávky ku goodwillu. 

Ak sa nedá životnosť goodwillu a aktivovaných nákladov na vývoj spoľahlivo odhadnúť, musí ich 

účtovná jednotka odpísať najneskôr do piatich rokov od ich obstarania. 

V roku 2019 Spoločnosť prehodnotila životnosť goodwillu a rozhodla sa ho odpísať počas obdobia 5 

rokov, počnúc rokom 2019. 

c. Dlhodobý finančný majetok  

Ako dlhodobý finančný majetok Spoločnosť vykazuje podiely v účtovných jednotkách so spoločným 

rozhodujúcim vplyvom. Dlhodobý finančný majetok sa pri obstaraní (prvotné ocenenie) oceňuje 

obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (poplatky, provízie za 

sprostredkovanie a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého finančného majetku nie sú 

úroky z úverov na obstaranie cenných papierov a podielov, kurzové rozdiely a náklady spojené s 

držbou cenného papiera a podielu.  

Podiely, ktoré Spoločnosť eviduje vo svojom účtovníctve ku dňu účtovnej závierky sú ocenené 

metódou vlastného imania. 

d. Zásoby  

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo 

vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.  

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, 

provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované 

zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. 

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame 

náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou 

činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa 
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rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných 

nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. 

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich 

dokončenie a o pred-pokladané náklady súvisiace s ich predajom.  

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. 

e. Zákazková výroba 

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. 

percentage­of­completion­method).  

Metóda stupňa dokončenia sa určuje ako pomer skutočne už vynaložených nákladov na zákazkovú 

výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú výrobu. 

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa rozdiel medzi doteraz požadovanými 

platbami za plnenie na zákazkovej výrobe a hodnotou zákazkovej výroby podľa metódy stupňa 

dokončenia alebo podľa metódy nulového zisku vykáže v súvahe ako čistá hodnota zákazky so 

súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky.  

Zhotoviteľom požadované sumy za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe sa vykážu ako 

pohľadávky z obchodného styku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky. 

Preddavky, ktoré zhotoviteľ prijal pred vykonaním príslušnej práce sa vykážu ako prijaté preddavky 

alebo dlhodobé prijaté preddavky. 

Ak sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka predpokladá, že zmluvné náklady 

prevýšia zmluvné výnosy, účtuje sa odhad očakávanej straty zo zákazkovej výroby ako rezerva na 

stratu zo zákazkovej výroby. 

f. Zákazková výstavba nehnuteľnosti 

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľností. 

g. Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky 

nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov 

súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

h. Finančné účty 

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa ich 

menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 

i. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

j. Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych 

rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 
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Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok 

prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným 

zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej 

časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie 

pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv. 

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť. 

Rezervy na škody, penále a záručné opravy  

Rezervy na škody, penále a záručné opravy sa tvoria v očakávanej výške finančného záväzku 

vyplývajúceho zo zmluvných dohôd. U prebiehajúcich projektov sa rezerva tvorí na prípadné škody, 

penále a súdne spory. Pre ukončené projekty sa rezerva na záručné opravy tvorí počas záručnej 

doby, ktorá je väčšinou 5 rokov. Pri výpočte týchto rezerv Spoločnosť vychádzala z minulých 

poznatkov a skúseností ako aj z očakávaných nákladov.  

Nevyfakturované dodávky  

Rezervy na nevyfakturované dodávky sa určujú odborným odhadom na splnenie existujúcej 

povinnosti resp. na základe zmluvných dojednaní. 

Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia 

a oceňujú sa v odhadovanej výške záväzku. 

Nevyčerpané dovolenky  

Rezervy na nevyčerpané dovolenky sa stanovujú výpočtom podľa stavu nevyčerpaných dovoleniek 

a k príslušnému zdravotnému a sociálnemu poisteniu vo výške 35,2% z nevyčerpaných dovoleniek. 

k. Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú 

obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška 

v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

l. Daň z príjmov splatná 

Podľa zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, sa splatné dane 

z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 21 %, po úpravách o pripočítateľné položky 

zvyšujúce základ dane a o odpočítateľné položky znižujúce základ dane. 

m. Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a. dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov 

vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, 

b. možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať 

daňovú stratu od základu dane v budúcnosti, 

c. možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
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O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových 

strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je 

pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. 

Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka a upravuje sa na sumu, v akej je pravdepodobné, že základ dane z príjmov bude 

dosiahnutý.  

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude 

platiť v čase vyrovnania odloženej dane. Sadzba na výpočet odloženej dane je 21 %, platná pre 

budúce obdobia. 

n. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

o. Dotácie zo štátneho rozpočtu 

Spoločnosť neúčtovala o dotáciách zo štátneho rozpočtu.  

p. Prenájom (lízing) 

Finančný prenájom 

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s 

dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. 

Majetok prenajatý  formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho 

nájomca, nie vlastník.  

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu 

príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo 

výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. 

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného 

prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. 

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne 

však 3 roky.  

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou 

efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky. 

Operatívny prenájom  

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie 

nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas 

doby trvania leasingovej zmluvy. 

q. Deriváty 

Spoločnosť neúčtovala o derivátoch. 

r. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

Spoločnosť neúčtovala o majetkoch a záväzkoch zabezpečených derivátmi. 
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s. Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu 

prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 

účtovného prípadu.  

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia 

mena nakúpená. 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny 

na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo 

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku 

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným 

výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 

hospodárenia.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene 

sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 

účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v 

eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo 

predané. 

t. Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a 

zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na 

zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného 

zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.  

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.  

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú 

na základe časového rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery.  

Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby. 

u. Porovnateľné údaje  

V priebehu účtovného obdobia nedošlo k zmene účtovných metód ani účtovných zásad. Avšak 

z dôvodu zlúčenia spoločností realizovaného počas roka 2019 (t.j. v bežnom účtovnom období) a 

popísaného v článku I. bode 1. vyššie, údaje za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

uvedené v tejto účtovnej závierke, nie sú úplne porovnateľné, nakoľko zobrazujú finančnú situáciu 

len nástupníckej spoločnosti pred zlúčením. 
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v. Opravy chýb minulých období 

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných 

období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená 

strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období.  

Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na 

príslušný nákladový alebo výnosový účet. 

Spoločnosť v roku 2019 ani 2018 nevykonala žiadne opravy chýb minulých účtovných období.  
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IV. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

1. Dlhodobý nehmotný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 a za 

porovnateľné bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcich 2 

tabuľkách tejto časti: 

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivo- 

vané 

náklady 

na vývoj Softvér 

Oceni- 

teľné  

práva Goodwill 

Ostat- 

ný  

DNM 

Obsta-

rávaný 

DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM Spolu 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- - -  597 134 -  -  -  597 134 

Vplyv zlúčenia* - 86 704 -  - -  -  -  86 704 

Prírastky - 1 567 -  - -  -  -  1 567 

Úbytky - -  -  - -  -  -  - 

Presuny - -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- 88 271 -  597 134 -  -  -  685 405 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- -  -  -  -  -  -  -  

Vplyv zlúčenia* - 67 129 -  - -  -  -  67 129 

Prírastky - 16 402  -  119 427  -  -  -  135 829 

Úbytky - -  -  -  -  -  -  -  

Presuny - -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- 83 531  -  119 427  -  -  -  202 958 

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- - -  -  -  - -  - 

Prírastky - - -  -  -   - -   - 

Úbytky - - -  -  -   - -   - 

Presuny - - -  -  -   - -   - 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- - -  -  -  - -  - 

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- -  -  597 134 -  - -  597 134 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- 4 740 -  477 707 -  - -  482 447 
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Goodwill vznikol pri zlúčení spoločnosti Teerag Asdag Slovakia s.r.o. so spoločnosťami Porr 

(Slovensko) s.r.o. a Porr Infra s.r.o.  k 1. októbru 2012. Na základe posúdenia ocenenia goodwillu 

nie je potrebné účtovať opravnú položku. Počnúc rokom 2019 sa však Spoločnosť rozhodla odpísať 

goodwill počas obdobia 5 rokov (viď bližšie informácie v článku III. bode 3b vyššie). 

* Nárast z dôvodu zlúčenia k 1.1.2019 – pre bližšie informácie viď článok I. bod 1. vyššie. 

 

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivo- 

vané 

náklady 

na vývoj Softvér 

Oceni- 

teľné  

práva Goodwill 

Ostat- 

ný  

DNM 

Obsta-

rávaný 

DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM Spolu 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- - -  597 134 -  -  -  597 134 

Prírastky - -  -  - -  -  -  - 

Úbytky - -  -  - -  -  -  - 

Presuny - -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- - -  597 134 -  -  -  597 134 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- -  -  -  -  -  -  -  

Prírastky - -  -  -  -  -  -  -  

Úbytky - -  -  -  -  -  -  -  

Presuny - -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- -  -  -  -  -  -  -  

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- -  -  -  -  - -  - 

Prírastky - -  -  -  -   - -   - 

Úbytky - -  -  -  -   - -   - 

Presuny - -  -  -  -   - -   - 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- -  -  -  -  - -  - 

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
- -  -  597 134 -  - -  597 134 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
- -  -  597 134 -  - -  597 134 
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Spoločnosť nemá zriadené žiadne záložné právo na dlhodobý nehmotný majetok, ktorý má vo 

vlastníctve ani obmedzené právo nakladať s ním. 

2. Dlhodobý hmotný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 a za 

porovnateľné bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcich 2 

tabuľkách tejto časti: 

Dlhodobý hmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samost.  

hnut. veci a 

súbory 

hnut. vecí 

Os- 

tatný 

DHM 

Obsta- 

rávaný 

DHM 

Poskytnuté 

preddavky  

na DHM Spolu 

Prvotné ocenenie        

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
1 345 130 122 814 1 858 973 -  -  -  3 326 917 

Vplyv zlúčenia* -  -  1 392 405 -  -  -  1 392 405 

Prírastky -  31 866 39 578 -  26 720 -  98 164 

Úbytky -  57 612 17 580 -  -  -  75 192 

Presuny -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
1 345 130 97 068 3 273 376 -  26 720 -  4 742 294 

Oprávky        

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
-  36 926 606 728 -  -  -  643 654 

Vplyv zlúčenia* -  -  1 303 276 -  -  -  1 303 276 

Prírastky -  14 609 677 862 -  -  -  692 471 

Úbytky -  36 326 17 580 -  -  -  53 906 

Presuny -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
-  15 209 2 570 286 -  -  -  2 585 495 

Opravné položky        

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
485 130 -  - -  -  -  485 130 

Prírastky -  -  -  -  -  -  -  

Úbytky -  -  - -  -  -  -  

Presuny -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
485 130 -  - -  -  -  485 130 

Zostatková hodnota       

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
860 000 85 888 1 252 245 -  - - 2 198 133 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
860 000 81 859 703 090 -  26 720 - 1 671 669 

 

* Nárast z dôvodu zlúčenia k 1.1.2019 – pre bližšie informácie viď článok I. bod 1. vyššie. 
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Dlhodobý hmotný 

majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samost.  

hnut. veci a 

súbory 

hnut. vecí 

Os- 

tatný 

DHM 

Obsta- 

rávaný 

DHM 

Poskytnuté 

preddavky  

na DHM Spolu 

Prvotné ocenenie        

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
1 345 130 116 121 113 450 - 981 500 296 000 2 852 201 

Prírastky -  6 693 488 682 -  -  -  495 375 

Úbytky -  -  20 659 -  -  -  20 659 

Presuny -  -  1 277 500  -  - 981 500 -296 000  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
1 345 130 122 814 1 858 973 -  -  -  3 326 917 

Oprávky        

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
-  22 441 102 304 -  -  -  124 745 

Prírastky -  14 485 525 083 -  -  -  539 568 

Úbytky -  -  20 659 -  -  -  20 659 

Presuny -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
-  36 926 606 728 -  -  -  643 654 

Opravné položky        

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
485 130 -  - -  -  -  485 130 

Prírastky -  -  -  -  -  -  -  

Úbytky -  -  - -  -  -  -  

Presuny -  -  -  -  -  -  -  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
485 130 -  - -  - -  485 130 

Zostatková hodnota       

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
860 000 93 680 11 146 -  981 500 296 000 2 242 326 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
860 000 85 888 1 252 245 -  - - 2 198 133 

 

Spoločnosť nemá zriadené žiadne záložné právo na dlhodobý hmotný majetok, ktorý má vo 

vlastníctve ani obmedzené právo nakladať s ním. 
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3. Dlhodobý finančný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je 

uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 Bežné účtovné obdobie  

Dlhodobý finančný majetok 

Podielové cenné papiere a podiely 

v spoločnosti s podielovou účasťou Spolu 

Prvotné ocenenie   

Stav na začiatku účtovného obdobia - - 

Prírastky - zlúčenie 1 247 414 1 247 414 

Prírastky - precenenie ku dňu ÚZ 132 695 132 695  

Úbytky - -  

Stav na konci účtovného obdobia 1 380 109 1 380 109 

Opravné položky   

Stav na začiatku účtovného obdobia - -  

Prírastky - -  

Úbytky - -  

Stav na konci účtovného obdobia - -  

Zostatková hodnota   

Stav na začiatku účtovného obdobia - - 

Stav na konci účtovného obdobia 1 380 109 1 380 109 

 

V roku 2018 Spoločnosť neúčtovala o dlhodobom finančnom majetku.  

Spoločnosť v roku 2019 nadobudla zlúčením so spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o. (viď. 

bližšie informácie v článku I. bode 1. vyššie) nasledovné podiely v účtovných jednotkách so 

spoločným rozhodujúcim vplyvom:  

- 50% podiel v spoločnosti Asfalt Beluša s.r.o., hodnota ktorého predstavovala k 31.12.2018 

(resp. ku dňu predchádzajúcemu rozhodnému dňu) sumu vo výške 37 473 EUR 

a k 31.12.2019 sumu vo výške 17 282 EUR, 

- 50 % podiel v spoločnosti Slovenské Asfalty s. r. o., hodnota ktorého predstavovala 

k 31.12.2018 (resp. ku dňu predchádzajúcemu rozhodnému dňu) sumu vo výške 

1 209 941 EUR a k 31.12.2019 sumu vo výške 1 362 827 EUR. 

Precenenie k 31.12.2019: 

Precenenie obchodných podielov Spoločnosti vychádza z finálnych účtovných závierok spoločných 

účtovných jednotiek k 31. decembru 2019. Podiely v spoločných účtovných jednotkách sa 

k 31. decembru 2019 (aj k 31.  decembru 2018) precenili metódou vlastného imania.  
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Precenenie uvedených obchodných podielov je vykázané vo vlastnom imaní v položke oceňovacie 

rozdiely z precenia majetku a záväzkov. V tabuľke nižšie sú uvedené pohyby v týchto oceňovacích 

rozdieloch za rok 2019: 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (účet 414) Suma 

Stav na začiatku účtovného obdobia - 

Prírastky - zlúčenie, z toho: - 1 936  

- kumulovaný stav precenenia podielu v spoločnosti Slovenské Asfalty s. r. o. 245 591 

- kumulovaný stav precenenia podielu v spoločnosti Asfalt Beluša s.r.o. - 247 527 

Prírastky - precenenie ku dňu ÚZ, z toho: 132 695 

- zvýšenie obchodného podielu v spoločnosti Slovenské Asfalty s. r. o.   152 886  

- zníženie obchodného podielu v spoločnosti Asfalt Beluša s.r.o. - 20 191 

Stav na konci účtovného obdobia 130 759 

 

Ako je uvedené v tabuľke, hodnota podielu v spoločnosti Slovenské Asfalty s. r. o. vzrástla 

o 152 886 EUR a v spoločnosti Asfalt Beluša s.r.o. naopak poklesla o 20 191 EUR. 

Štruktúra dlhodobého finančného majetku k 31.12.2019: 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej 

má Spoločnosť 

umiestnený DFM 

Bežné účtovné obdobie 

Podiel 

Spoločnosti 

na ZI v % 

Podiel 
Spoločnosti 

na hlasovacích 

právach v % 

Hodnota 
 vlastného 

imania spoločnosti
, v ktorej má 

Spoločnosť 

umiestnený DFM 

Výsledok 
hospodárenia  

spoločnosti, 
v ktorej má 

Spoločnosť 

umiestnený DFM  

Účtovná 

hodnota DFM 
vykázaná 

v súvahe 

Spoločnosti 

Účtovné jednotky so spoločným rozhodujúcim vplyvom 

Slovenské Asfalty s. r. o. 50 50 2 725 654 305 772  1 362 827 

Asfalt Beluša s.r.o. 50 50 34 564 - 40 380 17 282 

Spolu     1 380 109 

 

Spoločnosť nemá zriadené žiadne záložné právo na dlhodobý finančný majetok, ktorý má vo 

vlastníctve ani obmedzené právo nakladať s ním. 

4. Zásoby 

Spoločnosť v priebehu bežného obdobia účtovala o zásobách. Stav zásob na začiatku účtovného 

obdobia bol v celkovej výške 360 745 EUR a zostatok ku koncu účtovného obdobia v celkovej 

výške 466 928 EUR. Stav zásob na konci účtovného obdobia tvorí materiál (štrk, rúry, vedľajší 

stavebný materiál) a zostatok pohonných hmôt.  

Spoločnosť ku dňu 31.12.2019 ani v priebehu roka, ani v predchádzajúcom účtovnom období 

netvorila opravnú položku k zásobám ani nemá zásoby, na ktoré by bolo zriadené záložné právo. 

Poistenie zásob je obsiahnuté v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu. 
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5. Zákazková výroba 

Informácie o prijatých postupoch týkajúcich sa metódy určenia výnosov a metódy použitej na 

zistenie stupňa dokončenia zákazkovej výroby sú podrobne uvedené v článku III. bode 3e vyššie. 

Informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

Názov položky Suma 

Zmluvné výnosy zo zákazkovej výroby vykázané v bežnom účtovnom období vo výnosoch 55 697 207 

  

Informácie o zákazkách, ktoré ku dňu účtovnej závierky neboli ukončené, a to:  

Celková suma vynaložených nákladov (kumulovaná na otvorených projektoch) 125 097 299 

Celková suma vykázaných ziskov znížená o vykázané straty (kumulovaná -//-) - 373 814 

Suma prijatých preddavkov - 

Suma zadržanej platby 3 335 900 

Pohľadávka (čistá hodnota zákazky) 10 796 400 

 

Vyššie uvedené výnosy, náklady a zisk zo zákazkovej výroby zahŕňajú v sebe aj nasledovné údaje 

za projekt ,,D1 Triblavina“: 

Názov položky 

Za bežné 

účtovné obdobie 

Sumár od začiatku zákazkovej výroby až 

do konca bežného účtovného obdobia 

Výnosy zo zákazkovej výroby 9 104 243 17 726 482 

Náklady na zákazkovú výrobu 9 248 579 17 968 926 

Hrubý zisk (+) / strata (-) - 144 336 - 242 444 

 

Vyššie uvedené výnosy, náklady a zisky znížené o vykázané straty predstavujú najlepší odhad 

vedenia Spoločnosti, uskutočnený k súvahovému dňu ohľadom predpokladov týkajúcich sa 

budúceho vývoja daného projektu, pričom finálne výsledky sa z dôvodu neistoty v týchto odhadoch 

a predpokladoch môžu líšiť. 
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6. Pohľadávky 

Vývoj opravnej položky (OP) v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba 

OP 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia majetku 

z účtovníctva 

Stav OP 

na konci 

účtovného 

obdobia 

Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

- - - - - 

Pohľadávky z obchodného 

styku v rámci podielovej 

účasti okrem pohľadávok 
voči prepojeným účtovným 

jednotkám 

- 51 445 - - 51 445 

Ostatné pohľadávky z 
obchodného styku  

- 1 953 282 * 158 264 1 441 308 353 710 

Ostatné pohľadávky voči 

prepojeným účtovným 
jednotkám 

- - - - - 

Ostatné pohľadávky v 

rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným 

jednotkám 

- - - - - 

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu 

- - - - - 

Sociálne poistenie - - - - - 

Daňové pohľadávky a 

dotácie 
- - - - - 

Iné pohľadávky - - - - - 

Spolu - 2 004 727 158 264 1 441 308 405 155 

* Vplyv zlúčenia - Tvorba resp. nárast opravných položiek (OP) v sume EUR 1 953 383 predstavuje opravné 

položky, ktoré boli prevzaté z dôvodu zlúčenia so spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.  (viď. bližšie 

informácie v článku I. bode 1. vyššie). Významná časť prislúchajúcich pohľadávok bola, po dôkladnom posúdení 

ich stavu, z dôvodu rozsudku súdu alebo  ich premlčania, počas roka 2019 vyradená z účtovníctva. Ďalšia časť 

OP vo výške 158 tisíc EUR bola rozpustená z dôvodu zániku ich opodstatnenosti. 

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Pohľadávky po lehote splatnosti 3 325 136 209 491 

Pohľadávky do lehoty splatnosti 23 495 059 17 401 958 

Krátkodobé pohľadávky spolu 26 820 195 17 611 449 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 1 044 873 1 385 180 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov -  -  

Dlhodobé pohľadávky spolu 1 044 873 1 385 180 
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Spoločnosť nemá zriadené žiadne záložné právo na pohľadávky ani obmedzené právo nakladať 

s nimi. 

7. Odložená daňová pohľadávka 

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 

základňou, z toho: 
740 467 792 076 

odpočítateľné 740 467  792 076  

zdaniteľné - - 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho: 
7 833 206 3 373 113 

odpočítateľné 6 718 517 2 088 976 

zdaniteľné -  -  

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 1 114 689 43 125*  

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty -  -  

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21  21  

Odložená daňová pohľadávka 1 800 471 614 077* 

Uplatnená (vykázaná) daňová pohľadávka 465 309 605 021 

Zaúčtovaná ako náklad 139 712 150 198 

Zaúčtovaná do vlastného imania -  -  

Odložený daňový záväzok - - 

Zmena odloženého daňového záväzku - - 

Zaúčtovaná ako náklad - - 

Zaúčtovaná do vlastného imania -  -  

Iné -  -  

* Pôvodná suma daňovej straty umoriteľnej v budúcich obdobiach vykázaná v účtovnej závierke za rok 2018 

bola vo výške 1 284 137 EUR. Táto bola upravená v nadväznosti na opravené daňové priznanie za rok 2018 

o sumu 1 241 012. Uvedená korekcia nemá žiaden vplyv na výšku odloženej dane vykázanej v bežnom ani 

v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období.  

Vypočítaná odložená daňová pohľadávka sa týka najmä dočasných rozdielov medzi účtovnou a 

daňovou základňou nedaňových rezerv, záväzkov daňovo uznaných až po zaplatení resp. záväzkov 

po splatnosti, z rozdielu medzi účtovnou a daňovou zostatkovou hodnotou dlhodobého majetku 

a sumy daňových strát, u ktorých predpokladá, že budú umoriteľné v budúcich obdobiach.  

Vzhľadom na dosahované zdaniteľné zisky Spoločnosť prehodnotila návratnosť odloženej daňovej 

pohľadávky a v roku 2019 ju vykázala len vo výške 465 309 EUR, t.j. v sume, v akej očakáva, že je 

pravdepodobné, že dosiahne dostatočné zdaniteľné zisky, voči ktorým si ju bude môcť v budúcnosti 

uplatniť. 

V roku 2018 Spoločnosť rovnako prehodnotila návratnosť odloženej daňovej pohľadávky a 

nevykázala tú časť, ktorá sa vzťahovala k daňovej strate, ktorá vznikla v roku 2018, nakoľko 

neexistovala primeraná istota, že si ju bude môcť v budúcnosti uplatniť. 
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Významný nárast v sume daňových strát, ktoré bude možné umorovať v budúcnosti, súvisí so 

zlúčením so spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o., ktoré je bližšie popísané v článku I. bode 

1. vyššie, pričom ku dňu predchádzajúcemu rozhodnému dňu suma daňových strát zanikajúcej 

spoločnosti bola vo výške 1 898 952 EUR, ktoré má Spoločnosť možnosť si umoriť v budúcich 

obdobiach. Z tejto sumy bola umorená časť vo výške 816 607 EUR v roku 2019. Zostatok týchto 

daňových strát k 31.12.2019 na umorenie v budúcich obdobiach je vo výške 1 082 345 EUR. 

8. Finančné účty 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny. Účtami v bankách 

môže Spoločnosť voľne disponovať. 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 761 722 

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 466 342 1 585 

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 

termínované 
- - 

Peniaze na ceste - - 

Spolu 467 103 2 307 

 

Spoločnosť má na bankovom účte vo VUB vinkulované peňažné prostriedky vo výške 161 879 EUR 

až do momentu úplného uspokojenia zabezpečených pohľadávok, t.j. najneskôr do 7.12.2024. 

9. Časové rozlíšenie na strane aktív 

Štruktúra časového rozlíšenia na strane aktív je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

Opis položky časového rozlíšenia 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 3 045 3 534 

 - poistné k záruke 3 045 3 534 

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 58 824 38 633 

 - prevádzkové náklady 40 976 24 503 

-  poistné 17 848 14 130 

Príjmy budúcich období dlhodobé -  -  

Príjmy budúcich období krátkodobé -  -  
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V. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

1. Vlastné imanie 

Rozsah upísaného základného imania je  126 137 EUR. 

Zákonný rezervný fond vo výške 12 614 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa 

Obchodného zákonníka. 

V položke oceňovacie rozdiely z precenia majetku a záväzkov je vykázané precenenie podielov, 

ktoré Spoločnosť eviduje vo svojom vlastníctve ku dňu účtovnej závierky ocenené metódou 

vlastného imania. Pre bližšie informácie k preceneniu viď. článok IV. bod 3. vyššie.  

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní sú uvedené v článku XIII. nižšie.  

Účtovná strata za rok 2018 o výške 1 101 699 EUR bola rozdelená nasledovne: 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Účtovná strata 1 101 699 

Rozdelenie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie 

Prídel do zákonného rezervného fondu - 

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov - 

Prídel do sociálneho fondu - 

Prídel na zvýšenie základného imania - 

Úhrady straty minulých období - 

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov (poníženie)  1 101 699 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom - 

Iné  - 

Spolu 1 101 699 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019, straty vo výške 671 448 EUR 

rozhodne Jediný spoločník PORR Bau GmbH. 
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2. Rezervy 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Vplyv 

zlúčenia Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na 

konci 

účtovného 

obdobia 

Dlhodobé 

rezervy, z toho: 
14 448 16 981 25 652 -  -  57 081 

Rezerva na 

odchodné 
14 448 16 981 25 652 -  -  57 081 

Krátkodobé 

rezervy, z toho: 
2 191 537 1 509 688 3 921 957 1 207 172 1 472 184 4 943 826 

Krátkodobé 

zákonné rezervy, 

z toho: 

119 857 67 650 236 759 187 507 0 236 759 

nevyčerpané 

dovolenky 
119 857 67 650 236 759 187 507 0 236 759 

Ostatné 

krátkodobé 

rezervy, z toho: 

2 071 680 1 442 038 3 685 198 1 019 665 1 472 184 4 707 067 

nevyfakturované 

dodávky 
298 356 558 869 1 296 398     857 225   - 1 296 398 

škody, penále 

a záručné opravy 
1 669 539 642 075 2 174 441 25 295 1 392 143 3 068 617 

súdne spory - 207 734 - - 80 041 127 693 

prémie 99 585 27 110 195 000 126 695 - 195 000 

odstupné - - 13 509 - - 13 509 

audit 4 200 6 250 5 850 10 450 - 5 850 

Rezervy spolu: 2 205 985 1 526 669 3 947 609 1 207 172 1 472 184 5 000 907 

 

V stĺpci „Vplyv zlúčenia“ je uvedená hodnota rezerv k 31.12.2018 (resp. ku dňu predchádzajúcemu 

rozhodnému dňu), ktoré boli prevzaté z dôvodu zlúčenia so spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. 

s r.o.  (viď. bližšie informácie v článku I. bode 1. vyššie). 

Rezervy na nevyfakturované dodávky sa týkajú najmä nevyfakturovaných dodávok na aktívnych 

projektoch. 

Rezerva na záruky sa tvorí vo výške očakávaných nákladov na základe posúdenia minulých 

poznatkov a skúseností a prehodnotenia miery rizika na jednotlivých projektoch Spoločnosti. 

Zrušenie tejto rezervy vo výške 1 392 143 EUR súviselo najmä s rozpustením záručných rezerv vo 

výške 590 217 EUR k projektom, pri ktorých v roku 2019 uplynula záručná doba a s rozpustením 

rezervy na pokuty z omeškania vo výške 652 487 EUR pretože vďaka implementovaným 

mimoriadnym opatreniam súvisiacich so zrýchlením prác na projekte sa podarilo dosiahnuť všetky 

míľniky a eliminovať tak riziko platenia akýchkoľvek pokút.  
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Rezerva na súdne spory, sa týka viacerých súdnych sporov, ktorých účastníkom bola zanikajúca 

spoločnosť (viď. článok IX. bod 2b nižšie). Na základe konzultácie a názoru právnych poradcov 

Spoločnosť odhadla a zaúčtovala rezervu na možný nepriaznivý výsledok týchto súdnych sporov. 

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky. 

Predpokladaný rok použitia krátkodobých rezerv tvorených k 31. decembru 2019 je v nasledujúcom 

účtovnom období 2020. Predpokladaná doba použitia dlhodobých rezerv sa očakáva najmä 

v nasledujúcich 5 účtovných obdobiach. 

3. Záväzky  

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej 

tabuľke: 

 

Názov položky 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu 1 581 045 1 065 069 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 613 240 298 099 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 967 805 766 970 

Krátkodobé záväzky spolu 17 463 653 16 867 158 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 12 451 561 14 695 847 

Záväzky po lehote splatnosti 5 012 092 2 171 311 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa 

položiek súvahy za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 

Po 

splatnosti 

Do jedného 

roka  

Jeden až 

päť rokov 

Viac ako 

päť rokov 

Záväzky 

spolu 

Dlhodobé záväzky spolu - - 967 805 613 240 1 581 045 

Záväzky z obchodného styku voči 

prepojeným účtovným jednotkám  
- - - - - 

Ostatné záväzky z obchodného styku  - - 920 877 613 240 1 534 117 

Ostatné dlhodobé záväzky - - 10 707 - 10 707 

Záväzky zo sociálneho fondu  - - 36 221 - 36 221 

Krátkodobé záväzky spolu 5 012 092 12 451 561 - - 17 463 653 

Záväzky z obchodného styku voči 

prepojeným účtovným jednotkám 
403 399 2 579 579 - - 2 982 978 

Záväzky z obchodného styku v rámci 

podielovej účasti okrem záväzkov voči 

prepojeným účtovným jednotkám 

425 894 264 385 - - 690 279 

Ostatné záväzky z obchodného styku 4 182 799 8 819 236 - - 13 002 035 

Záväzky voči zamestnancom - 321 456 - - 321 456 

Záväzky zo sociálneho poistenia - 203 814 - - 203 814 

Daňové záväzky a dotácie - 232 865 - - 232 865 

Iné záväzky - 30 226 - - 30 226 
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Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa 

položiek súvahy za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 

Po 

splatnosti 

Do jedného 

roka  

Jeden až 

päť rokov 

Viac ako 

päť rokov 

Záväzky 

spolu 

Dlhodobé záväzky spolu - - 766 970 298 099 1 065 069 

Záväzky z obchodného styku voči 

prepojeným účtovným jednotkám  
- - - - - 

Ostatné záväzky z obchodného styku  - - 758 561 298 099 1 056 660 

Ostatné dlhodobé záväzky - - - - - 

Záväzky zo sociálneho fondu  - - 8 409 - 8 409 

Krátkodobé záväzky spolu 2 171 311 14 695 847 - - 16 867 158 

Záväzky z obchodného styku voči 

prepojeným účtovným jednotkám 
290 275 2 218 640 - - 2 508 915 

Ostatné záväzky z obchodného styku 1 881 036 7 578 440 - - 9 459 476 

Ostatné záväzky voči prepojeným 

účtovným jednotkám 
- 4 575 946 - - 4 575 946 

Záväzky voči zamestnancom - 140 212 - - 140 212 

Záväzky zo sociálneho poistenia - 104 176 - - 104 176 

Daňové záväzky a dotácie - 72 989 - - 72 989 

Iné záväzky - 5 444 - - 5 444 

 

4. Sociálny fond 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcej 

tabuľke: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 8 409 8 358 

Vplyv zlúčenia (viď informáciu v článku I. bode 1.) 28 461 -  

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 36 100 19 835 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku - 10 000 

Ostatná tvorba sociálneho fondu  - -  

Tvorba sociálneho fondu spolu 36 100 29 835 

Čerpanie sociálneho fondu  36 749  29 784 

Konečný zostatok sociálneho fondu 36 221 8 409 

 

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť 

sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, 

zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov. 
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5. Bankové úvery 

Spoločnosti neboli poskytnuté žiadne bankové úvery v rokoch 2018 a 2019. 

6. Pôžičky a návratné finančné výpomoci 

Zlúčením, ktoré je bližšie popísané v článku I. bode 1. vyššie, Spoločnosť prevzala na seba záväzky 

zo Zmlúv o Autokreditoch voči spoločnosti Volkswagen Finančné služby, na základe ktorých veriteľ 

poskytol spoločnosti úver (ocenenie prevedeného práva v peniazoch), účelovo určených na 

financovanie kúpnej ceny predmetu financovania. Všetky zmluvy boli uzatvorené v mene EUR. 

    Suma istiny 

Názov položky Mena 

Úrok  

p. a.  

v % 

Dátum 

splatnosti 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Dlhodobé pôžičky a finančné výpomoci 

 Autokredit č. 924993  EUR 7,5  23.7.2020 3 046 - 

 Autokredit č. 924994  EUR 7,5  23.7.2020 2 932 - 

 Autokredit č. 956889  EUR 7,5  13.6.2021 15 232 - 

 Autokredit č. 999848  EUR 6,0  22.8.2022 8 452 - 

 SPOLU        29 662 - 

Krátkodobé pôžičky a finančné výpomoci 

    - - 

SPOLU     - - 

 

Štruktúra pôžičiek a návratných finančných výpomocí podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená 

v nasledovnej tabuľke: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Po splatnosti - - 

Zostatková doba splatnosti do 1 roka 18 955 - 

Zostatková doba splatnosti 1 až 5 rokov 10 707 - 

Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov - - 

Spolu 29 662 - 

 

Vozidlá sú predmetom Zmluvy o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva (Autokredit) 

poskytnutého spoločnosťou Volkswagen Finančné služby Slovensko. Uvedené motorové vozidlá sú 

až do splatenia celej výšky istiny predmetom zabezpečovacieho práva. 
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7. Časové rozlíšenie na strane pasív 

Štruktúra časového rozlíšenia na strane pasív je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

Opis položky časového rozlíšenia 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé - - 

Výdavky budúcich období krátkodobé - - 

Výnosy budúcich období dlhodobé - - 

Výnosy budúcich období krátkodobé - - 

 

8. Záväzky z finančného prenájmu 

Zlúčením, ktoré je bližšie popísané v článku I. bode 1. vyššie, Spoločnosť prevzala na seba záväzky 

z finančného prenájmu 6 osobných áut splatné v rokoch 2019 a 2020. Ku koncu bežného 

účtovného obdobia eviduje záväzky z finančného prenájmu už len k 2 osobným autám, ktoré budú 

v plnej výške splatené do konca júna 2020. 

Názov 
položky / Splatnosť zostatkovej doby 

záväzkov 

Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Istina 

Finančný 

výnos Istina 

Finančný 

výnos 

Do jedného roka vrátane 3 536 67 - - 

Od jedného roka do piatich rokov vrátane - - - - 

Viac ako päť rokov  - - - - 

Spolu 3 536 67 - - 

 

 

VI. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

1. Tržby za vlastné výkony, tovar a služby 

Tržby za vlastné výkony, tovar a služby podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a 

služieb, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:  

Oblasť 

odbytu 

Stavebné práce  Služby  

Ostatný materiál  

a tovar Spolu  

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostr. 
predchádz. 

účtovné 
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostr. 
predchádz. 

účtovné 
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostr. 
predchádz. 

účtovné 
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostr. 
predchádz. 

účtovné 
obdobie 

Slovensko 55 697 207 35 502 687 2 019 907 882 048 9 119 222 297 57 726 233 36 607 031 

Zahraničie  -  - 31 745  63 063 - - 31 745        63 063 

Spolu 55 697 207 35 502 686 2 051 652 945 111 9 119 222 297 57 757 978 36 670 094 
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2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

Spoločnosť v priebehu roka 2019 ani 2018 neúčtovala o zásobách vlastnej výroby. 

3. Aktivácia nákladov 

Spoločnosť v priebehu roka 2019 ani 2018 neúčtovala o aktivácii nákladov. 

4. Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti 

Prehľad ostatných významných výnosov z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený 

v nasledujúcej tabuľke: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, 

z toho: 
1 620 200 200 466 

Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku 3 608 2 833 

Tržby z predaja iného majetku 811 602 - 

Refakturácie prepravy a iných nákladov v rámci skupiny 323 281 - 

Subterra - dohoda o urovnaní 269 984 - 

Poistné udalosti 97 930 - 

Ostatné  113 795 197 633 

Finančné výnosy, z toho: 24 179 19 557 

Úroky 23 536 19 479 

Kurzové zisky 643 78 

Ostatné - - 

 

 

5. Čistý obrat  

Čistý obrat Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky - - 

Tržby z predaja služieb 2 051 652 945 110 

Tržby z predaja materiálu a tovaru 9 119 222 297 

Výnosy zo zákazky 55 697 207 35 502 687 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj - - 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou - - 

Čistý obrat celkom 57 757 978 36 670 094 
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VII. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

1. Osobné náklady  

Prehľad položiek osobných nákladov je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Osobné náklady celkom, z toho: 6 338 608 3 001 991 

Mzdové náklady 4 630 563 2 206 741 

Náklady na sociálne poistenie 1 154 654 518 652 

Náklady na zdravotné poistenie 401 140 237 541 

Doplnkové dôchodkové poistenie 23 076 11 255 

Sociálne náklady 129 175 27 802 

 

2. Náklady na služby 

Prehľad významných položiek nákladov na poskytnuté služby je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby celkom, z toho: 40 300 514  26 307 561  

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 25 666 14 067 

Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 25 666 14 067 

Iné uisťovacie audítorské služby -  -  

Daňové poradenstvo -  -  

Ostatné neaudítorské služby -  -  

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, 

z toho: 
40 274 848 26 293 494 

Servis a údržba 100 017 37 858 

Služobné cesty 154 637 50 165 

Reprezentačné 60 507 22 327 

Nájom 5 818 405 3 540 864 

Subdodávky 28 227 602 15 890 149 

Služby manažmentu 1 387 442 2 119 427 

prepravné služby 1 142 143 333 770 

poradenské služby – IT technická podpora 141 910 117 603 

náklady na ručenie - avaly 240 279 203 015 

podiel na nákladoch združenia 1 882 662 3 160 267 

ostatné služby 1 119 244 818 049 
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3. Náklady z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti 

Prehľad ostatných významných nákladov z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený 

v nasledujúcej tabuľke: 

Názov položky 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Ostatné významné položky nákladov na hospodársku 

činnosť, z toho: 
838 675 485 837 

Škody, penále a záručné opravy 657 377 405 106 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 181 298 80 731 

Finančné náklady, z toho: 312 584 180 140 

Úroky 290 826 175 935 

Kurzové straty 11 267 240 

Bankové poplatky 10 491 3 965 

 

 

VIII. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej 

tabuľke:  

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce  

účtovné obdobie 

Základ 

dane Daň Daň v % 

Základ 

dane Daň 
Daň v % 

Výsledok hospodárenia  - 385 099 x x - 951 501 x x 

teoretická daň x - 80 871 21% x - 199 815 21% 

Daňovo neuznané náklady 5 442 358 1 142 895 - 297% 971 849* 204 088 - 21% 

Výnosy nepodliehajúce dani - 3 531 633 - 741 643 193% - 63 473* - 13 329 1% 

Umorenie daňovej straty -827 388 - 173 751 45%  -  -  -  

Zmena sadzby dane -  -  -  -  -  -  

Iné -  -  -  -  -  -  

Spolu 698 238 146 630 -38% -43 125* -9 056 1% 

Daň vyberaná zrážkou - 7 - - 0 - 

Splatná daň z príjmov - 146 637 - - 0 - 

Odložená daň z príjmov -  139 712 16 -  150 198 16% 

Celková daň z príjmov -  286 349 16 -  150 198 16% 

       
* Pôvodná suma daňovej straty vykázaná v účtovnej závierke za rok 2018 bola vo výške 1 284 137 EUR. Táto 

bola upravená v nadväznosti na opravené daňové priznanie za rok 2018 t.j. o opravu daňovo odpočítateľných 

a pripočítateľných položiek celkovo o sumu 1 241 012 EUR. Uvedená korekcia nemá žiaden vplyv na výšku 

splatnej dane vykázanej v bežnom ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období. 
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Zlúčením, ktoré je bližšie popísané v článku I. bode 1. vyššie, Spoločnosť prevzala na seba 

zostatok nevyužitých daňových strát zanikajúcej spoločnosti vo výške 1 898 952 EUR, ktoré si 

môže umoriť v budúcich obdobiach, a to v rokoch 2019 až 2021. Ku koncu bežného účtovného 

obdobia umorila z tejto sumy 816 607 EUR, t.j. zostatok k 31.12.2019 pre možné umorenie 

v budúcich obdobiach predstavuje sumu 1 082 345 EUR. 

Sadzba dane z príjmov pre rok 2019 je 21% (2018 bola 21 %). Spoločnosť nemala žiadne úľavy  

z daní. 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 
výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 

- - 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo 

výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 
- - 

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej 

straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 

dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová  

pohľadávka neúčtovala 

- - 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol  

z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v 
bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 

účtovných obdobiach 

- - 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých 
daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných 

rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 

6 357 915 43 125 

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 

účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty 

nákladov a výnosov 
- - 

 
 

IX. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

Spoločnosť neúčtuje o iných aktívach a iných pasívach. 

1. Podmienený majetok  

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok. 

2. Podmienené záväzky 

 
a. Poskytnuté bankové záruky 

Spoločnosť eviduje k 31. decembru 2019 nasledovné bankové záruky:  
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 a.1  Záruky na zádržné a záručnú dobu 

Banková záruka 
v prospech 

Typ 
Dátum platnosti  

(od-do) 
Hodnota 

Poskytnuté 

z limitu 

BA Business Center 
Nájom kancelárie Plynarenska 1 

vrátane 13 park.miest 
28.9.2019 31.7.2021 32 041 PORR AG 

Hornbach Immobilien 

SK-BW 
Výstavba Hornbach Bratislava 15.12.2015 3.7.2023 50 000 PORR AG 

Trenčiansky 
samosprávny kraj 

Rekonštrukcia cesty od hranice 

ŽSK - TSK do obce Nitrianske 

Pravno 

2.12.2015 8.9.2020 191 044 VUB 

Slovenská správa ciest 
Okružná križovatka ciest I/75 - 

III/06420 Nové Zámky 
8.11.2016 29.6.2021 16 713 VUB 

Slovenská správa ciest 

(protizáruka KB za 
sdružení "Betonka") 

Rekonštrukcia betonových 

vozoviek v Trnavskom regione 
14.6.2017 1.10.2021 126 288 VUB 

Strabag, s.r.o. 
Rýchlostná cesta R2 Pstruša - 
Kriváň 

3.10.2017 28.2.2021 146 694 VUB 

Slovenská správa ciest I/66 Brezno - obchvat, I. etapa 25.4.2017 7.12.2022 448 748 VUB 

Slovenská správa ciest I/66 Brezno - obchvat, I. etapa 29.6.2018 7.12.2024 80 849 VUB 

PSJ Hydrotranzit 
Rekonštrukcia vodovodného 
potrubia Modra 

19.2.2019 10.9.2021 32 928 PORR a.s. 

Národná dialničná 
spoločnost 

Výmena rímsy dialničného mosta 
ev. č. D1-326 Korytné 

21.5.2019 27.6.2023 28 621 PORR a.s. 

TSS Grade 
Modernizácia železničnej trate 
Púchov 

10.6.2019 1.2.2023 44 114 PORR a.s. 

Strabag 
Príprava cestnej infraštruktúry - 

strategický park Nitra 
4.12.2019 29.12.2023 126 868 Allianz 

GreenPoint Offices Nájom kancelárií GREEN OFFICE 15.10.2019 30.9.2024 53 434 PORR AG 

SPOLU       1 378 339  

 

 a.2  Výkonové záruky 

Banková záruka 

v prospech 
Typ 

Dátum platnosti  

(od-do) 
Hodnota 

Poskytnuté 
z limitu 

Národná dialničná 

spoločnost 

Diaľnica D3 Čadca, Bukov - 

Svrčinovec 
21.5.2019 27.6.2023 12 194 755 PORR AG 

Národná dialničná 

spoločnost 
Diaľnica D1 Križovatka Triblavina 21.5.2019 27.6.2023 1 975 047 PORR AG 

SPOLU       14 169 802  

 

 a.3  Ponukové záruky 

Banková záruka 

v prospech 
Typ 

Dátum platnosti  

(od-do) 
Hodnota 

Poskytnuté 
z limitu 

Obec Kátlovce Kátlovce - IBV pri družstve 14.1.2019 31.1.2020 10 000 PORR a.s. 

Obec Dubník 
Vodozádržné opatrenia v intraviláne 

Obce Dubník 
4.2.2019 15.2.2020 5 000 PORR a.s. 

Slov.vodohosp.podnik 

Opatrenia na odstraňovanie 

migračných bariér vo vodnom toku 

Myjava 

14.2.2019 20.2.2020 7 000 PORR a.s. 

Obec Pribylina 
Regenerácia malého centra a 

komunikácií 
5.3.2019 7.3.2020 11 000 PORR a.s. 

Regionálna správa a 

údržba 

Zvýšenie bezpečnosti na cestách II 

a III. Triedy na rok 2019 
4.4.2019 31.12.2019 290 000 PORR a.s. 
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Mesto Modra 
Revitalizácia Moyzesovej ulice 

Modra - 1.etapa 
8.4.2019 31.12.2019 11 000 PORR a.s. 

Obec Dolný Bar Cyklotrasa  Dolný Bar 9.5.2019 29.2.2020 13 000 PORR a.s. 

Správa a údržba ciest 

TSK 

Rekonštrukcia cesty II/1400 Dolný 

Štál-Topoľníky 
24.5.2019 31.12.2019 20 000 PORR a.s. 

ŽSR 

Modernizácia železničnej trate 

Žilina - Košice, úsek trate Liptovský 
Mikuláš -Poprad 

16.10.2017 31.12.2019 500 000 PORR AG 

Slovenský 
vodohospodársky 

podnik 

Zvýšenie bezpečnosti územia proti 
spätnému vzdutiu Malého Dunaja a 

klatovského ramena -II.Etapa 

12.12.2018 30.6.2020 225 000 PORR AG 

Slovenský 

vodohospodársky 
podnik 

Zvýšenie bezpečnosti územia proti 

spätnému vzdutiu Malého Dunaja a 
klatovského ramena - III.Etapa 

12.12.2018 30.6.2020 250 000 PORR AG 

Slovenský 
vodohospodársky 

podnik 

Komča - rieka Nitra 2.5.2019 30.6.2020 250 000 PORR AG 

Trenčiansky 

samosprávny kraj 

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové 

Mesto nad Váhom - Myjava 
28.5.2019 13.8.2020 100 000 PORR AG 

Mesto Gbely Cyklotrasa Gbely Adamov 17.6.2019 31.3.2020 5 000 PORR AG 

Obec Rohožník Centrálny park v Rohožníku 25.6.2019 8.7.2020 15 000 PORR AG 

Správa a údržba ciest 

TSK 

Rekonštrukcia cesty III/1335 Pusté 

Úľany 
25.6.2019 31.12.2019 10 000 PORR AG 

Slovenská správa 

ciest 

Modernizácia vybraných úsekov 

ciest I. triedy v Za TN kraji 
25.6.2019 1.7.2020 50 000 PORR AG 

Správa a údržba ciest 

TSK 

Rekonštrukcia cesty III/1146 

Radošovce - Mokrý Háj 
17.7.2019 31.12.2019 5 000 PORR AG 

Obec Čoltovo 
Ochrana pred povodňami v obci 
Čoltovo 

18.7.2019 5.8.2020 28 000 PORR AG 

Správa a údržba ciest 
TSK 

Rekonštrukcia cesty II/1295 Trnava 
- Suchá nad Parnou 

18.7.2019 31.12.2019 35 000 PORR AG 

Trenčiansky 
samosprávny kraj 

Zlepšenie dopravnej dostupnosti 
Myjavska a Horňácka 

18.7.2019 13.8.2020 55 000 PORR AG 

Správa a údržba ciest 
TSK 

Rekonštrukcia cesty II/501 Cernová 
- Jablonica 

22.7.2019 31.12.2019 15 000 PORR AG 

Správa a údržba ciest 

TSK 

Rekonštrukcia cesty II/504 
Krakovany hranica okresu Nové 

mesto nad Váhom  

22.7.2019 31.12.2019 15 000 PORR AG 

Mesto Jelšava Jelšava - vodozádržné opatrenia 5.8.2019 12.8.2020 10 000 PORR AG 

Slovenská správa 

ciest 

Modernizácia a rekonštrukcia 
mostov ciest I. triedy - I/64 

Poluvsie 

5.8.2019 31.8.2020 25 000 PORR AG 

Slovenská správa 
ciest 

Cesta I/75 Šaľa - obchvat 13.8.2019 20.8.2020 500 000 PORR AG 

Národná diaľničná 
spoločnosť 

D1 Diaľničný most ev.č. D1-229 
Podbanské 

13.8.2019 30.4.2020 98 000 PORR AG 

Správa a údržba ciest 
TSK 

Rekonštrukcia rímsy oporného 
múru a zábradlia v obci Jasenica 

14.8.2019 14.8.2020 22 000 PORR AG 

Správa a údržba ciest 
TSK 

Odstránenie závady na ceste 
II/1208 v obci Rudník 

6.9.2019 22.9.2020 14 000 PORR AG 

Obec Okoč 
Kanalizácia a interzifikácia ČOV 
Okoč 

6.9.2019 30.6.2020 500 000 PORR AG 

Slovenský 

vodohospodársky 
podnik 

Oprava ľavostrannej koruny hrádze 

v lokalite od výtlaku z ČOV Šamorín 
6.9.2019 13.9.2020 28 800 PORR AG 

Obec Kozárovce 
Kozárovce - rozšírenie kanalizačnej 
siete 

25.9.2019 3.10.2020 35 000 Allianz 

Mesto Nové Zámky 
Obnova povrchov miestnych 
komunikácií v Nových Zámkoch 

9.10.2019 30.9.2020 29 000 Allianz 

Slovenský 
vodohospodársky 

podnik 

Oprava ĽOH Dunaja, časti 
ochranných opatrení SVD G-N 

(Komárno-Medveďov) 

25.10.2019 28.10.2020 31 000 Allianz 

Národná diaľničná 
spoločnosť 

Oprava diaľničných mostov ev.č. 
D2-09 cez mlynský náhon Rudava 

11.11.2019 13.11.2020 22 190 Allianz 
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Slovenská správa 

ciest 

Veľkoplošné opravy ciest I. triedy v 

správe SSC 
22.11.2019 19.10.2020 167 000 Allianz 

Obec Orechová Potôň 
Vodozádržné opatrenia Orechová 

Potôň 
29.11.2019 31.3.2020 5 000 Allianz 

Národná diaľničná 

spoločnosť 

Oprava vozoviek v správe SSÚD 3 

Trnava 
13.12.2019 31.10.2020 100 000 Allianz 

Národná diaľničná 

spoločnosť 

Oprava vozoviek v správe SSÚR 

Galanta 
13.12.2019 31.10.2020 100 000 Allianz 

Obec Čakajovce Kanalizácia obce Čakajovce 18.12.2019 20.12.2020 70 000 Allianz 

SPOLU       3 681 990  

 

  

b. Súdne spory    

V dôsledku zlúčenia so spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o., ako je popísané v článku I. 

bode 1. vyššie, nástupnícka spoločnosť PORR s.r.o. vstúpila do postavenia účastníka sporov 

v prebiehajúcich súdnych konaniach za zaniknutú spoločnosť ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o., a to 

nasledovných: 

Spoločnosť je žalovaná na Okresnom súde Bratislava II. o zaplatenie sumy 95 855,37 EUR 

s príslušenstvom, pričom žalobu podala spoločnosť Tebau, spol. s r.o. – po postúpení pohľadávok 

od spoločnosti J-FAM. Podstatou sporu je existencia pohľadávok J-FAM voči Spoločnosti, ktorých 

existenciu Spoločnosť popiera, pretože bola uzavretá dohoda o tom, že vzhľadom na vady 

dodávaných prác, budú tieto práce zabezpečené od iných subdodávateľova a J-FAM v danej výške 

poskytne zľavu. Časť svojich pohľadávok voči J-FAM si Spoločnosť započítala, čím považuje nároky 

J-FAM za neexistujúce. Z obsahu spisového materiálu vyplýva, že pohľadávky J-FAM, ktoré si 

v rámci poddlžníckej žaloby uplatňuje navrhovateľ (J-FAM), neexistujú a navrhovateľ by nemal byť 

v konaní vo väčšej časti úspešný. Z právneho hľadiska by mala byť Spoločnosť z prevažnej časti 

úspešná.  

Spoločnosť vykonávala práce na základe zmluvy o dielo pre spoločnosť Me&Co. Me&Co neuhradilo 

poslednú faktúru. Tvrdeným dôvodom pre neuhradenie je existencia vád, ktoré však Spoločnosť 

popiera. V súčasnosti je evidovaný iba spor, v ktorom Spoločnosť žaluje spoločnosť Stavební firma 

Plus z titulu ručenia za záväzky Me&Co. Z právneho hľadiska by mala byť Spoločnosť v tomto spore 

úspešná. 

Spoločnosť X Megatona žaluje Spoločnosť z dôvodu neuhradenia poslednej časti dohodnutej 

odplaty. Dôvodom pre neuhradenie odplaty je, že X Megatona neodstraňovala záručné vady. 

Spoločnosť si tieto vady odstraňovala na vlastné náklady a tieto si započítavala na poslednú 

splátku. Súd ustanovil znalca, ktorý sa má vyjadriť k oprávnenosti reklamovaných vád 

a primeranosti vynaložených nákladov na ich odstránenie. Z právneho hľadiska ja výsledok závislý 

od obsahu znaleckého posudku. 

c. Všeobecne záväzné právne predpisy 

Vzhľadom k tomu, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne 

overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto 

neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až po tom, keď budú k dispozícii právne precedensy, 

prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych 

okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad. 

3. Ostatné finančné povinnosti  

Spoločnosť neeviduje ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch. 
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4. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

 

a. Najatý majetok 

Od roku 2015 mala Spoločnosť v nájme nebytové (kancelárske a skladové) priestory v budove 

„Bratislava Business Center 1 Plus”. Mesačné nájomné bolo vo výške 7 755,48 EUR.  Predmet 

nájmu bol ku dňu 31.10.2019 predčasne ukončený, a to z dôvodu sťahovania sa do iných 

priestorov. Za predčasné ukončenie nájmu bola Spoločnosť povinná uhradiť prenajímateľovi sumu 

vo výške 11 902,87 EUR. 

Od roku 2018 mala zároveň zanikajúca spoločnosť ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o. (viď. bližšie 

informácie k zlúčeniu v článku I. bode 1. vyššie) v nájme časť administratívnych priestorov 

(o rozlohe 2 500m2) od tretej osoby. Nájomná zmluva bola uzatvorená na dobu určitú, a to 

5 rokov od podpísania zmluvy. Mesačné nájomné predstavovalo čiastku 9 468 EUR. Ku dňu 

31.10.2019 bol tento nájom predčasne ukončený, pričom zmluvná pokuta predstavovala sumu vo 

výške 60 000,- EUR. 

Od 01.11.2019 má Spoločnosť v nájme nebytové (kancelárske a skladové) priestory a parkovacie 

miesta v administratívnej budove – bloku H na adrese Mlysnke Nivy 49, v Bratislave o rozlohe 

926,60 m2 (kancelárske priestory), 30,52 m2 (skladové priestory) a 25 parkovacích miest. 

Mesačné nájomné je vo výške 11 507,11 EUR. 

Spoločnosť si zároveň prenajíma mechanizačné prostriedky od spoločnosti Alpine BAU CZ a PORR 

Equipment Services Cesko s.r.o. na základe Rámcovej zmluvy o nájme mechanizačných 

prostriedkov. Ročné náklady na nájomné sú  339 347,25 EUR. Nájomné zmluvy sú uzatvorené na 

dobu neurčitú s trojmesačnou výpovednou lehotou. 

Spoločnosť si ďalej prenajíma stroje a iné zariadenia od spoločnosti PORR BAU GmbH na základe 

Rámcovej zmluvy o nájme mechanizačných prostriedkov č. 01/2014 z 6.10.2014. Mesačné 

nájomné sa stanovuje na základe cien odsúhlasených v rámci skupiny, ktoré sú aktualizované na 

ročnej báze. Ročné náklady na nájomné boli v roku 2019 vo výške 1 599 tisíc EUR.  

Spoločnosť si prenajíma aj ďalšie nebytové a skladové priestory, pozemky na zariadenie staveniska 

ako aj bytové priestory pre svojich zamestnancov, avšak výška nájomného nie je významná. 

b. Prenajatý majetok 

Spoločnosť prenajíma mechanizačné prostriedky na základe Rámcovej zmluvy o nájme 

mechanizačných prostriedkov materskej spoločnosti PORR Bau GmbH a Alpine Bau CZ, a.s. Ročné 

výnosy z nájomného sú 16 047,74 EUR. Nájomné zmluvy sú uzatvorené na dobu neurčitú 

s trojmesačnou výpovednou lehotou. 

 

X. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU 

KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA 

ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Po 31. decembri 2019 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti majúce 

významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva. 

Avšak, od začiatku roka 2020, najmä od začiatku marca, došlo k významnej zmene ekonomiky z 

dôvodu rozšírenia koronavírusu (COVID-19) v Európe a na domácich trhoch PORR. Od tej doby 
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akákoľvek predpoveď prichádza so značnou neistotou. MMF už predpovedal globálnu hospodársku 

recesiu a negatívnu mieru rastu v roku 2020. V závislosti od trvania a vývoja krízy COVID-19 bude 

mať globálne narušenie v mnohých oblastiach života a hospodárskej sféry negatívny vplyv na rast 

eurozóny a tým aj na stavebníctvo. (MMF, marec 2020 a OECD, marec 2020) 

Šírenie COVID-19 a zodpovedajúce dočasné obmedzenia v oblasti osobného, verejného a 

hospodárskeho života majú v súčasnosti významný vplyv na obchodné činnosti spoločnosti PORR. 

Dočasne obmedzené operácie na našich stavbách na Slovensku a prekážky pre odvetvie 

stavebníctva, ktoré ešte nie je možné predvídať, si budú vyžadovať revíziu cieľov do roku 2020. 

Ekonomické dôsledky na ziskovosť PORR budú úzko spojené s trvaním krízy, dopadom na 

ekonomický rast na Slovensku a opatreniami zavedenými verejným sektorom. 

Zároveň, skupina PORR mala ku koncu roka 2019 výrazne vyššiu likviditu. PORR je naďalej 

v bezpečnej pozícii čo sa týka okamžitej likvidity. Okrem toho PORR zavádza celý rad opatrení na 

zmiernenie krízy a zachovanie primeranej likvidity, ako sú kratší čas, čerpanie dovolenkových dní a 

cielené zastavenie výdavkov a investícií. 

V súčasnosti existuje akútna neistota ohľadom skutočného rozsahu koronavírusovej krízy a 

ekonomických dôsledkov obmedzenia na Slovensku. Dopad tejto jedinečnej situácie na rast našej 

stavebnej činnosti zatiaľ nemožno predvídať. Preto v súčasnosti nie je možné vážne prehodnotiť a 

prispôsobiť ciele roku 2020. 

Úspech nemožno považovať za samozrejmý. Transformačný program PORR 2025, ktorý sa začal 

v roku 2019, sa zaoberá rastom posledných rokov. Jeho cieľom je nastaviť optimálnu polohu pre 

výrazné zmeny v stavebníctve. A pracujeme na jeho rýchlej implementácii. Už sme usporiadali 

našu organizáciu a zefektívnili ju s novým zjednodušeným modelom riadenia. Procesy sa 

štandardizujú, aby sme zákazníkom poskytli väčšiu flexibilitu a blízkosť. Štruktúra nákladov sa 

analyzuje a implementujú sa prvé opatrenia. Rozoznávame nové príležitosti prostredníctvom 

zamerania sa na nové digitálne technológie a propagáciou a posilňovaním hodnotového reťazca 

v rámci skupiny. Rozhodujúcim faktorom je to, že riešime každú výzvu rovnako - a berieme 

zodpovednosť za hospodárske, environmentálne a sociálne otázky. 

Státie bok po boku je pre nás dôležité a naši zamestnanci to uznávajú. Ukázalo sa, že tradičné 

hodnoty sú obzvlášť obchodné, pretože spoločnosť je vždy taká silná ako jej pracovná sila. Preto je 

ešte dôležitejšie zopakovať, že najväčším prínosom spoločnosti PORR sú jej ľudia a že ich ochrana 

je vždy najvyššou prioritou. Za ich neúnavný a vášnivý príspevok im ďakujem v mene celej 

výkonnej rady. V konečnom dôsledku sú to práve oni, ktorí riadia náš úspech. 

Rovnako by sme chceli poďakovať našim zákazníkom a obchodným partnerom za dôveru, ktorú 

nám prejavili, za ich pretrvávajúcu lojalitu a podporu za ďalšiu cestu. 

Sme presvedčení, že napriek hospodárskemu výkyvu, PORR v roku 2020 získa silu. Koniec koncov, 

cieľ sa nemení: PORR chce dlhodobo vytvárať udržateľnú hodnotu. 

 

XI. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A 

SPRIAZNENÝCH OSÔB 

Materskou spoločnosťou Spoločnosti je PORR Bau GmbH. Konsolidujúcou spoločnosťou za najväčšiu 

skupinu podnikov je PORR AG. Spoločnými účtovnými jednotkami, v ktorých má Spoločnosť 50% 

podiel sú spoločnosti Slovenské Asfalty s. r. o. a Asfalt Beluša s.r.o. 
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Ďalšími spriaznenými osobami Spoločnosti sú ostatné spriaznené účtovné jednotky v skupine, ako 

aj ich štatutárne orgány, riaditelia a výkonní riaditelia. Obchody medzi spriaznenými osobami 

a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. 

Spoločnosť uskutočnila nasledovné transakcie so spriaznenými osobami: 

Typ transakcie 

 Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Spoločnosť 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie  

Výnosy:    

Tržby z predaja služieb PORR Bau GmbH 9 600 54 162 

Tržby z predaja vlastných výkonov a služieb D4R7 Construction s.r.o. 7 695 752 8 983 994 

Tržby z predaja vlastných výkonov a služieb Ostatné spriaznené osoby 356 554 106 378 

Ostatné výnosy - predaj iného majetku PORR Bau GmbH 811 602 - 

Ostatné výnosy – re-fakturácia prepravy D4R7 Construction s.r.o. 266 621 - 

Ostatné výnosy – iné náklady D4R7 Construction s.r.o. 226 829 - 

Ostatné výnosy – podiel na 150. výročí PORR PORR AG 20 000 - 

Ostatné výnosy – refakturácie nákladov Ostatné spriaznené osoby 48 468 - 

Výnosové úroky Ostatné spriaznené osoby 23 531 - 

Náklady:    

Nákup materiálu PORR Bau GmbH 289 821 717 842 

Nákup IT a príslušenstvo PORR AG 9 113 13 409 

Nákup materiálu Slovenské Asfalty s. r. o. 1 670 133 - 

Nákup materiálu Ostatné spriaznené osoby 31 466 - 

Nákup služieb – prenájom a údržba strojov PORR Bau GmbH 1 599 334 1 500 099 

Nákup služieb – ostatné služby PORR Bau GmbH 3 542 487 1 859 840 

Nákup služieb Ostatné spriaznené osoby 393 294 - 

Provízie pre ručiteľov PORR AG 207 288 207 447 

Nákladové úroky – cash pool PORR AG 281 480 - 

Nákladové úroky – cash pool Porr Financial Services - 175 935 

Obstaranie DHM:    

Nákup dopr. prostriedkov Ostatné spriaznené osoby 26 720 - 
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Spoločnosť má nasledovné zostatky aktív a pasív vyplývajúcich z transakcií so spriaznenými 

osobami: 

Názov položky Spoločnosť 

Bežné 
účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie  

Aktíva:    

Pohľadávky z obchodného styku voči  

prepojeným účtovným jednotkám 
PORR Bau GmbH 813 202 47 585 

 PORR AG 20 000 - 

 D4R7 Construction s.r.o. 751 743 880 815 

 Ostatné spriaznené osoby 10 948 7 072 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci  

podielovej účasti 
Asfalt Beluša s.r.o. * 66 445 - 

 Slovenské Asfalty s. r. o. 8 016 - 

Ostatné pohľadávky (prepoj.ÚJ) – cash pool PORR AG 551 758 - 

 PORR Bau GmbH - 617 554 

 Ostatné spriaznené osoby 796 896 - 

Ostatné pohľadávky (podiel.účasť)– pôžička Asfalt Beluša s.r.o. 33 945 - 

Iné pohľadávky – daň z príjmov expati PORR Bau GmbH 174 795 397 712  

 Ostatné spriaznené osoby 14 272 14 272 

Pasíva:    

Záväzky z obchodného styku voči  

prepojeným účtovným jednotkám 
PORR Bau GmbH 2 552 612 2 418 068 

 PORR AG 72 378 42 628 

 D4R7 Construction s.r.o. 243 567 - 

 Ostatné spriaznené osoby 114 421 48 217 

Záväzky z obchodného styku v rámci  

podielovej účasti 
Slovenské Asfalty s. r. o. 690 279 - 

Ostatné záväzky (prepoj.ÚJ) – cash pool PORR Financial Services GmbH - 4 575 946 

 

* K pohľadávke Asfalt Beluša s.r.o. vo výške 66 445 EUR je vytvorená opravná položka vo výške 

51 445 EUR. 

 

XII. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH 

ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ 

JEDNOTKY 

Spoločnosť sa rozhodla nezverejňovať informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych 

orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov. 
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XIII. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený 

v nasledujúcej tabuľke:  

Položka vlastného imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 

začiatku 

účtovného 

obdobia  Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na 

konci 

účtovného 

obdobia 

Základné imanie 126 137 -  -  -  126 137 

Základné imanie 126 137 -  -  -  126 137 

Zmena základného imania -  -  -  -  -  

Pohľadávky za upísané vlastné 

imanie 
-  -  -  -  -  

Emisné ážio -  -  -  -  -  

Ostatné kapitálové fondy 748 942  5 000 000  -  -  5 748 942  

Zákonné rezervné fondy 12 614  -  -  -  12 614  

Zákonný rezervný fond 

(nedeliteľný fond)  
12 614  -  -  -  12 614  

Rezervný fond na vlastné akcie 

a vlastné podiely 
-  -  -  -  -  

Ostatné fondy zo zisku -  -  -  -  -  

Štatutárne fondy  -  -  -  -  -  

Ostatné fondy zo zisku -  -  -  -  -  

Oceňovacie rozdiely z precenenia -  130 759  -  -  130 759  

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov 
-  130 759  -  -  130 759  

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 
-  -  -  -  -  

Oceňovacie rozdiely z precenenia  

pri zlúčení, splynutí a rozdelení 
-  -  -  -  -  

Výsledok hospodárenia minulých 

rokov 
2 271 094 1 428 034  -  - 1 101 699 2 597 429 

Nerozdelený zisk minulých rokov 2 271 094 1 428 034  -  - 1 101 699 2 597 429 

Neuhradená strata minulých rokov - -  -  - - 

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 
- 1 101 699 - 671 448 - 1 101 699 - 671 448 

Spolu 2 057 088 5 887 345 - -  7 944 433 

 

Prírastok v položke ostatných kapitálových fondov vo výške 5 mil. EUR predstavuje kapitalizovaný 

záväzok - pôžičku voči materskej spoločnosti PORR Bau GmbH. 

V položke oceňovacie rozdiely z precenia majetku a záväzkov je vykázané precenenie podielov 

v spoločnostiach Slovenské Asfalty s. r. o. a Asfalt Beluša s.r.o., ktoré Spoločnosť nadobudla 

zlúčením so spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o. (viď bližšie informácie v článku I. bode 1. 

vyššie). Pre bližšie informácie k preceneniu viď. článok IV. bod 3. vyššie. 

Prírastok v položke nerozdelené zisky minulých rokov vo výške 1 428 034 EUR – vplyv zlúčenia so 

spoločnosťou ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.   
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Strata za rok 2018 vo výške 1 101 699 EUR bola na základe rozhodnutia jediného spoločníka zo 

dňa 24.06.2019 započítaná s účtom nerozdeleného zisku minulých rokov. 

O vysporiadaní účtovnej straty za rok 2019 vo výške 671 448 EUR rozhodne valné zhromaždenie 

v priebehu roka 2020. 

Prehľad o pohybe vlastného imania za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený 

v nasledujúcej tabuľke: 

Položka vlastného imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 

obdobia  Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na 
konci 

účtovného 

obdobia 

Základné imanie 126 137 -  -  -  126 137 

Základné imanie 126 137 -  -  -  126 137 

Zmena základného imania -  -  -  -  -  

Pohľadávky za upísané vlastné 

imanie -  -  -  -  -  

Emisné ážio -  -  -  -  -  

Ostatné kapitálové fondy 748 942  -  -  -  748 942  

Zákonné rezervné fondy 12 614  -  -  -  12 614  

Zákonný rezervný fond 

(nedeliteľný fond)  12 614  -  -  -  12 614  

Rezervný fond na vlastné akcie 

a vlastné podiely -  -  -  -  -  

Ostatné fondy zo zisku -  -  -  -  -  

Štatutárne fondy  -  -  -  -  -  

Ostatné fondy zo zisku -  -  -  -  -  

Oceňovacie rozdiely z precenenia      

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

majetku a záväzkov -  -  -  -  -  

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín -  -  -  -  -  

Oceňovacie rozdiely z precenenia  

pri zlúčení, splynutí a rozdelení -  -  -  -  -  

Výsledok hospodárenia minulých 

rokov 532 733 -  -  1 738 361 2 271 094 

Nerozdelený zisk minulých rokov 532 733 -  -  1 738 361 2 271 094 

Neuhradená strata minulých rokov - -  -  - - 

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 1 748 361 -1 101 699 -10 000 -1 738 361 - 1 101 699 

Spolu 3 168 787 - 1 101 699 -10 000 -  2 057 088 

 

Výsledok hospodárenia za predch. obdobie – zisk za rok 2017 vo výške 1 748 361 EUR bol na 

základe uznesenia spoločníkov zo dňa 11.06.2018 preúčtovaný vo výške 1 738 361 na účet 

nerozdelený zisk minulých rokov a suma 10 000 EUR bola prevedená do sociálneho fondu. 
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XIV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 

Peňažné prostriedky 

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných 

hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku 

účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi 

dvoma bankovými účtami.  

Peňažné ekvivalenty 

Peňažné ekvivalenty (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný 

za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho 

hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú 

výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané 

účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka. 

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov: 

Položka Účet 

Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Peniaze 211 761 722 

Ceniny 213 - - 

Banky 221 467 383 1 585 

Peniaze na ceste 261 - 1 041 - 

Spolu  467 103 2 307 

 

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu. 
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Prehľad peňažných tokov je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 P.č. Položka  

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Predch. 

účt. 

obdobie 

Z/S 
Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 
príjmov PO 

- 385 099 - 951 501 

        

A.1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej 

činnosti 
1 047 496 717 128 

A.1.1. Odpisy dlhodobého hmotného majetku 692 471 539 567 

  Amortizácia dlhodobého nehmotného majetku  135 829 -  

A.1.2. 
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná 

pri vyradení (s výnimkou predaja) 
- - 

A.1.3. Odpis pohľadávok 3 367 - 

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv 25 652 1 540 

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek -106 820 10 540 

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov 12 029 11 858 

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov - -  

A.1.8. Úroky účtované do nákladov 290 826 175 935 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov -23 536 -19 479 

A.1.10. 
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom 

ku dňu účt. závierky 
-  -  

A.1.11. 
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu účt. závierky 
-  -  

A.1.12. 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa 

považuje za peňažný ekvivalent 
17 678 -2 833 

A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru - - 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu -1 631 557 367 970 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti - 4 236 344 - 8 182 371 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti 2 627 100 8 599 512 

A.2.3. Zmena stavu zásob -22 313 -49 172 

A.2.4. 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou majetku, ktorý 

je súčasťou peň. prostriedkov 
-  -  

A.3. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 

činností 
23 536 19 479 

A.4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

finančných činností 
-290 826 -175 935 

A.5. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do investičných činností 
-  -  

A.6. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou 

tých, ktoré sa začleňujú do fin.činností 
-  -  

A.7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do inv.alebo fin.činností 
265 488 510 427 

A.8. 
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť 
-  -  

A.9. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť 
-  -  

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti -970 962 487 568 
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B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -1 567  - 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku -98 164  -495 374  

B.3. 
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 
účtovných jednotkách 

-  -  

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku -  -  

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 3 608 2 833 

B.6. 
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách 

-  -  

B.7. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke v skupine 

-  -  

B.8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 
inej účtovnej jednotke v skupine 

-  -  

B.9. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím 
osobám 

-  -  

B.10. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 
tretím osobám 

-  -  

B.11. 
Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného 
a odpisovaného nájomcom 

-  -  

B.12. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových 
činností 

-  -  

B.13. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 
začleňujú do prevádzkových činností 

-  -  

B.14. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie 

-  -  

B.15. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie 

-  -  

B.16. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do 
investičných činností 

-  -  

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť -  -  

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť -  -  

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť -  -  

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť -  -  

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -96 123 -492 541 

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov -  -  

C.1.2. 
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou 
osobou 

-  -  

C.1.3. Prijaté peňažné dary -  -  

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi -  -  

C.1.5 
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 
podielov 

-  -  

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou -  -  

C.1.7. 
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej 
jednotky a fyzickou osobou 

-  -  

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania -  -  
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C.2. 
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 

záväzkov z finančnej činnosti 
-40 801 1 416 

C.2.1. Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov -  -  

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhodobých cenných papierov -  -  

C.2.3. 
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka s výnimkou úverov 

poskytnutých na hlavnú činnosť 
-  1 815 

C.2.4. 
Výdavky na splácanie úverov poskytnutých bankou s výnimkou úverov 

poskytnutých na hlavnú činnosť 
-  -398 

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek -  -  

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek -  -  

C.2.7. 
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom 

zmluvy o kúpe prenajatej veci 
-19 083  -  

C.2.8. 
Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného/neh. majetku 

používaného a odpisovaného nájomcom 
-  -  

C.2.9. 
Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z 

finančnej činnosti 
-  -  

C.2.10. 
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov z 

finančnej činnosti 
-21 718  -  

C.3. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností 
-  -  

C.4. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou 

tých, ktoré sa začleňujú do prev. činnosti 
-  -  

C.5. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 

alebo na obchodovanie alebo na inv. činnosť 
-  -  

C.6. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 

alebo na obchodovanie alebo na inv. činnosť 
-  -  

C.7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť 

do finančných činností 
-  -  

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť -  -  

C.9. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 

činnosť 
-  -  

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -40 801 1 416 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov -1 107 886 -3 557 

E. 
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 
účtovného obdobia 

2 307 5 864 

  Peňažné prostriedky prijaté zo zlúčenia  1 572 682 -  

F. 
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia 

467 103 2 307 

G. 
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu účtovnej závierke 

-  -  

H. 
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia 

467 103 2 307 

 

 

 


